
平成１７年１１月２８日  

株式会社新日鉄都市開発  

 

 

姉歯建築設計事務所による「構造計算書偽造」問題について  

 

 千葉県市川市の姉歯建築設計事務所による「構造計算書偽造」問題に関しまし

て、弊社は、建築基準法改正により建築確認業務が民間に開放された平成１１年

５月以降に着工した全てのマンション・ビルについて、当該建築設計事務所との

取引関係が一切ないことを確認いたしましたので、お知らせ申し上げます。  

 

 なお、弊社は新日鉄グループの一員として、その経営理念である「社会と共生

し、社会から信頼されるグループであり続ける」ため、より安全かつ快適な商品

を提供すべく、今後とも努力して参りますので、何卒宜しくお願い申し上げます。  

 

以 上  

 

 

 問合せ先  
 ＴＥＬ 03（3276）8114 
 月～金 AM9:00～PM5:00 

 


